

Project info

De missie van de Brugmann Foundation

De Brugmann Stichting ondersteunt het medisch wetenschappelijk onderzoek in het Universitair Verplegingscentrum Brugmann. De rol van onze Stichting is een brug te slaan tussen het onderzoekslaboratorium en het ziekenhuisbed, tussen de onderzoeker en de patiënt.



Wat doet de Brugmann Foundation?

Sinds haar oprichting in 2011 heeft de Brugmann Stichting steun verleend aan een honderdtal onderzoeksbeurzen en -projecten. Ongeveer 2 miljoen euro werden verdeeld om het wetenschappelijk onderzoek vooruit te helpen.

De Brugmann Stichting financiert cruciaal en divers onderzoek, waaronder bijvoorbeeld onderzoek naar vroegtijdige bevallingen, de behandeling van alcoholverslaving, kanker bij oudere patiënten, veiligheid van bloedtransfusies en mentale gezondheid van verplegend personeel tijdens de Coronacrisis.

Dankzij de steun van de Brugmann Stichting werd belangrijke vooruitgang geboekt in verschillende disciplines, bijvoorbeeld:

- > patiënten die alcoholverslaafd zijn hebben aanzienlijk meer kans om niet meer te hervallen;
- > bloedtransfusies bij risicopatiënten verlopen in veiligere omstandigheden;
- > dankzij doorgedreven onderzoek komt foetale bloedarmoede beduidend minder voor dan enkele jaren geleden.

Hoe kan jij de Brugmann Foundation helpen?

Met financiële steun

Elk jaar ondersteunt de Brugmann Stichting ongeveer 15 projecten, waarvoor 200.000 euro nodig is.

Alsvrijwilliger

- > Administratie en secretariaat
- > Hulp bij evenementen en campagnes

Update 2020

Algemene info

Raad van bestuur

Dagelijkse leiding

Oprichting in

Gemiddeld aantal werknemers in voltijdse equivalenten (VTE)

Aantal vrijwilligers

Commentaar over vrijwilligers/medewerkers/bestuurders

Rekeningnummer(s)

Fiscaal attest

Nieuwsbrief

Marcel Verslype (Voorzitter), Jean-Jacques Body, Olivier Michel, Anne Rogiers, Serge Schultz, Alain Van den Eynde, Isabelle Van Milders

Kathleen Hayen

2011

0

2

De bestuurders worden niet vergoed

BE04 3630 9206 1831 - met vermelding 'via donorinfo.be'

Wordt uitgereikt voor giften die, binnen het kalenderjaar, een gecumuleerd bedrag van 40€ bereiken

Ja, 4 keer per jaar, inschrijven via de website van de organisatie

Financiële info

2019

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit, bedrijfsrevisoren IBR-IRE, werd gecontroleerd.

Kosten 2019

Totaal = 438.074 € (100%)

Opbrengsten 2019

Totaal = 299.350 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	417.524 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	245.017 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	3.781 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	3.971 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	54.198 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	0 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Anderen bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0 €	Anderen bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	59 €
Financiële kosten ⁶⁵	371 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	76 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	12.428 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2019	438.074 €	Totaal opbrengsten 2019	299.350 €
Saldo van het boekjaar: -138.724 €			

Activa 2019

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	650.407 €
Totaal activa 2019	650.407 €

Passiva 2019

Eigen vermogen ^{10/15}	125.734 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	524.673 €
Totaal passiva 2019	650.407 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2019 bedraagt 125.734 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2018

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit, bedrijfsrevisoren IBR-IRE, werd gecontroleerd.

Kosten 2018

Totaal=231.519 € (100%)

Opbrengsten 2018

Totaal=337.433 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	222.358 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	317.166 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	3.356 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	5.324 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	20.240 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	0 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	0 €
Financiële kosten ⁶⁵	482 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	27 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2018	231.519 €	Totaal opbrengsten 2018	337.433 €
Saldo van het boekjaar: 105.914 €			

Activa 2018

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	698.351 €
Totaal activa 2018	698.351 €

Passiva 2018

Eigen vermogen ^{10/15}	264.459 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	433.892 €
Totaal passiva 2018	698.351 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2018 bedraagt 264.459 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2017

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit, bedrijfsrevisoren IBR-IRE, werd gecontroleerd.

Kosten 2017

Totaal=237.334 € (100%)

Opbrengsten 2017

Totaal=260.326 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	229.654 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	234.760 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	3.156 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	4.071 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	25.544 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	0 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	0 €
Financiële kosten ⁶⁵	453 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	22 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2017	237.334 €	Totaal opbrengsten 2017	260.326 €
Saldo van het boekjaar: 22.992 €			

Activa 2017

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	535.724 €
Totaal activa 2017	535.724 €

Passiva 2017

Eigen vermogen ^{10/15}	158.545 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	377.179 €
Totaal passiva 2017	535.724 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2017 bedraagt 158.545 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2016

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit, bedrijfsrevisoren IBR-IRE, werd gecontroleerd.

Kosten 2016

Totaal=190.847 € (100%)

Opbrengsten 2016

Totaal=270.826 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	179.459 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	226.174 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	6.409 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	4.575 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	44.521 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	0 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	0 €
Financiële kosten ⁶⁵	403 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	130 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2016	190.847 €	Totaal opbrengsten 2016	270.826 €
Saldo van het boekjaar: 79.979 €			

Activa 2016

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	435.436 €
Totaal activa 2016	435.436 €

Passiva 2016

Eigen vermogen ^{10/15}	135.554 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	299.883 €
Totaal passiva 2016	435.436 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2016 bedraagt 135.554 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2015

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit, bedrijfsrevisoren IBR-IRE, werd gecontroleerd.

Kosten 2015

Totaal=229.741 € (100%)

Opbrengsten 2015

Totaal=237.771 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	222.778 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	141.036 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	1.295 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	4.708 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	36.538 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	60.000 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	611 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	0 €
Financiële kosten ⁶⁵	349 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	196 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2015	229.741 €	Totaal opbrengsten 2015	237.771 €
Saldo van het boekjaar: 8.030 €			

Activa 2015

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	279.411 €
Totaal activa 2015	279.411 €

Passiva 2015

Eigen vermogen ^{10/15}	55.575 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	223.836 €
Totaal passiva 2015	279.411 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2015 bedraagt 55.575 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2014

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit, bedrijfsrevisoren IBR-IRE, werd gecontroleerd.

Kosten 2014

Totaal=193.417 € (100%)

Opbrengsten 2014

Totaal=218.616 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	184.520 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	4.570 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	8.703 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	108.500 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	105.000 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	0 €
Financiële kosten ⁶⁵	194 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	546 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2014	193.417 €	Totaal opbrengsten 2014	218.616 €
Saldo van het boekjaar: 25.199 €			

Activa 2014

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	195.767 €
Totaal activa 2014	195.767 €

Passiva 2014

Eigen vermogen ^{10/15}	22.346 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	173.420 €
Totaal passiva 2014	195.767 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2014 bedraagt 22.346 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2013

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door RSM InterAudit, bedrijfsrevisor IBR, werd gecontroleerd.

Kosten 2013

Totaal=113.292 € (100%)

Opbrengsten 2013

Totaal=110.448 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	102.798 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	100.435 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	0 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	10.261 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	7.500 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	0 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	0 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	0 €	Overheidssubsidies ⁷³	1.875 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	0 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	0 €
Financiële kosten ⁶⁵	233 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	638 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2013	113.292 €	Totaal opbrengsten 2013	110.448 €
Saldo van het boekjaar: -2.844 €			

Activa 2013

Vaste activa ^{20/28}	0 €
Vlottende activa ^{29/58}	195.767 €
Totaal activa 2013	195.767 €

Passiva 2013

Eigen vermogen ^{10/15}	22.346 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	173.420 €
Totaal passiva 2013	195.767 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2013 bedraagt 22.346 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.